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Dzięki środkom uzyskanym w ramach Programu
Innowacyjna Gospodarka konsorcjum NanoBioGeo realizuje projekt o równie wdzięcznym
akronimie: NanoFun. W ramach Działania 2.2 Wsparcie tworzenia wspólnej infrastruktury
badawczej jednostek naukowych powstaje nowoczesna infrastruktura, dzięki której możliwe
będą badania o charakterze inter– i multidyscyplinarnym.

W skład konsorcjum wchodzi 9 partnerów akademickich z Warszawy, Poznania i Lublina oraz 1 firma
wysokotechnologiczna. Najnowsza aparatura w laboratoriach i współpraca badaczy
reprezentujących różne gałęzie nauk gwarantuje szeroki zakres prowadzonych badań i ich światowy
poziom. Uzyskane rezultaty przyczynią się do rozwoju i powstania nowej jakości w kategoriach
INFO-TECHNO-BIO. Co ważne, ich charakter jest strategiczny z punktu widzenia rozwoju kraju -
wyniki ekspertyz mogą znaleźć zastosowanie w rolnictwie, medycynie, przemyśle czy ochronie
środowiska. W ramach NanoFun prowadzone są badania m.in. nad:

biotechnologią komórkową i środowiskową,●

nowymi metodami tworzenia „inteligentnych” metamateriałów (tzw. ultraszybkie mikroprzepływy),●

oddziaływaniami kompleksów białkowych w metabolizmie RNA, mechanizmami transformacji●

nowotworowej i tworzenia przerzutów,
nanomateriałami.●

Humanistów ucieszy fakt, że w projekcie oprócz badań o nanobiotechnologicznym charakterze,
znalazł się również wątek humanistyczno-przyrodniczy, realizowany wspólnie przez zespoły
konsorcjum. Zastosowanie nowoczesnej metodyki badań doświadczalnych może znaleźć
zastosowanie np. w archeologii i przyczynić się do wyjaśnienia procesów towarzyszących powstaniu
cywilizacji i rozwojowi społeczności ludzkiej w Europie i w basenie Morza Śródziemnego.

Projekt jest w 85 proc. ukończony (stan na koniec stycznia 2014 r.), ale już teraz nowo powstałe lub
zmodernizowane laboratoria przeprowadzają testy aparatury i organizują szkolenia
z najnowocześniejszych technik pomiarowych oraz  zapraszają współpracowników do realizacji
przyszłych wspólnych projektów badawczych.  

Więcej informacji o ofercie poszczególnych jednostek można przeczytać na stronie projektu Link
prowadzi do serwisu zewnętrznego

* * *

28 marca 2014 r. w Warszawie odbędzie się konferencja podsumowująca projekt, której patronat
obejmie J. M. Rektor Uniwersytetu Warszawskiego dr. hab. Marcin Pałys, prof. UW.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.

 
07-11-2024

Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.

 
07-11-2024

Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.

 
07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.

 
07-11-2024

Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.

 
07-11-2024

Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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